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Статья 1  

Внести в статью 9 Областного закона от 4 ноября 1995 года № 31-ОЗ  

«О Правительстве Свердловской области» («Областная газета», 1995, 14 но-

ября, № 122) с изменениями, внесенными Областным законом от 8 сентября  

1998 года № 33-ОЗ и Законами Свердловской области от 6 октября 2004 года  

№ 63-ОЗ, от 27 декабря 2004 года № 238-ОЗ, от 25 марта 2005 года № 7-ОЗ,  

от 30 июня 2006 года № 37-ОЗ, от 8 декабря 2006 года № 81-ОЗ, от 6 апреля 

2007 года № 20-ОЗ, от 12 июля 2007 года № 84-ОЗ, от 29 октября 2007 года  

№ 102-ОЗ, от 21 декабря 2007 года № 165-ОЗ, от 17 октября 2008 года  

№ 99-ОЗ, от 19 декабря 2008 года № 122-ОЗ, от 15 июня 2009 года № 40-ОЗ, 

от 20 ноября 2009 года № 98-ОЗ, от 14 мая 2010 года № 25-ОЗ, от 10 июня 

2010 года № 34-ОЗ, от 13 ноября 2010 года № 89-ОЗ, от 26 ноября 2010 года 

№ 98-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 69-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 107-ОЗ, от 

29 июня 2012 года № 61-ОЗ, от 16 июля 2012 года № 67-ОЗ, от 5 октября 

2012 года № 74-ОЗ, от 25 апреля 2013 года № 35-ОЗ, от 9 декабря 2013 года 

№ 121-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 3-ОЗ, от 6 июня 2014 года № 48-ОЗ, от  

3 декабря 2014 года № 107-ОЗ и от 17 декабря 2014 года № 116-ОЗ, следую-

щие изменения: 

1) части вторую и третью пункта 1 статьи 9 изложить в следующей ре-

дакции: 

«Член Правительства Свердловской области обязан представлять све-

дения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного  

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах орга-

низаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершенно-

летними детьми в течение календарного года, предшествующего году пред-
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ставления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сде-

лок превышает общий доход члена Правительства Свердловской области и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 

сделки. 

Сведения, указанные в частях первой и второй настоящего пункта, 

представляются членами Правительства Свердловской области Губернатору 

Свердловской области до 1 апреля года, следующего за отчетным периодом, 

по форме, утвержденной нормативным правовым актом Российской Федера-

ции.»; 

2) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«2. Сведения, указанные в части первой пункта 1 настоящей статьи, а 

также сведения об источниках получения средств, за счет которых членом 

Правительства Свердловской области, его супругой (супругом) и (или) несо-

вершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка) по приобре-

тению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий 

доход члена Правительства Свердловской области и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Правительства Свердловской области и предоставляются для опубли-

кования средствам массовой информации в порядке, определяемом норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением законо-

дательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите пер-

сональных данных.»; 

3) статью 9 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания: 

«3. Проверка достоверности и полноты сведений, указанных в частях 

первой и второй пункта 1 настоящей статьи, осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4. Губернатор Свердловской области либо уполномоченное им долж-

ностное лицо при наличии предусмотренного федеральным законом основа-

ния принимает решения об осуществлении контроля за расходами членов 

Правительства Свердловской области и уведомляет соответствующих членов 

Правительства Свердловской области о принятых решениях об осуществле-

нии контроля за расходами. 

Решение об осуществлении контроля за расходами членов Правитель-

ства Свердловской области принимается в течение 30 дней со дня возникно-

вения предусмотренного федеральным законом основания для принятия та-

кого решения отдельно в отношении каждого члена Правительства Сверд-

ловской области и оформляется в письменной форме. Указанное решение 
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принимается в порядке, установленном нормативным правовым актом Гу-

бернатора Свердловской области в соответствии с федеральным законом и 

настоящим Законом. 

Контроль за расходами членов Правительства Свердловской области 

осуществляется в порядке, предусмотренном федеральным законом, государ-

ственным органом Свердловской области (подразделением государственного 

органа Свердловской области либо должностным лицом указанного органа, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правона-

рушений), определяемым нормативным правовым актом Губернатора Сверд-

ловской области.». 

Статья 2  

Внести в статьи 18 и 29-1 Областного закона от 6 мая 1997 года  

№ 29-ОЗ «Об Уставном Суде Свердловской области» («Областная газета», 

1997, 13 мая, № 69) с изменениями, внесенными Областными законами от  

22 декабря 1997 года № 79-ОЗ, от 19 ноября 1998 года № 36-ОЗ, от 10 марта 

1999 года № 3-ОЗ и Законами Свердловской области от 22 февраля 2002 года 

№ 12-ОЗ, от 14 июня 2005 года № 47-ОЗ, от 24 апреля 2009 года № 28-ОЗ, от 

10 июня 2010 года № 31-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 103-ОЗ, от 29 октября 

2013 года № 110-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 3-ОЗ и от 6 июня 2014 года  

№ 47-ОЗ, следующие изменения: 

1) в части второй пункта 2 статьи 18 слова «и сведения, перечень кото-

рых устанавливается Губернатором Свердловской области» заменить слова-

ми «, перечень которых установлен федеральным законом»; 

2) заголовок статьи 29-1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 29-1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера  

судей Уставного Суда, их супругов и  

несовершеннолетних детей»; 

3) пункт 1 статьи 29-1 изложить в следующей редакции: 

«1. Судьи Уставного Суда обязаны ежегодно представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супругов и несовершеннолетних детей. 

Судья Уставного Суда обязан ежегодно представлять сведения о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объ-

екта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной 

им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – 
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отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

судьи Уставного Суда и его супруги (супруга) за три последних года, пред-

шествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 

которых совершены эти сделки.»; 

4) в пункте 2 статьи 29-1 слова «Губернатора Свердловской области» 

заменить словами «Российской Федерации»; 

5) пункт 2 статьи 29-1 дополнить частью второй следующего содержа-

ния: 

«Сведения, указанные в части первой пункта 1 настоящей статьи, а 

также сведения об источниках получения средств, за счет которых судьей 

Уставного Суда, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах орга-

низаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход судьи Ус-

тавного Суда и его супруги (супруга) за три последних года, предшествую-

щих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» в соответствии с федеральными законами, а также 

предоставляются для опубликования средствам массовой информации в по-

рядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государст-

венной тайне и о защите персональных данных.». 

Статья 3  

Внести в Закон Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ  

«Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской об-

ласти» («Областная газета», 2005, 19 июля, № 216-219) с изменениями, вне-

сенными Законами Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 8-ОЗ, от 

20 февраля 2009 года № 8-ОЗ, от 22 октября 2009 года № 87-ОЗ, от 19 февра-

ля 2010 года № 16-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 125-ОЗ, от 9 марта 2011 го-

да № 6-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 70-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 82-ОЗ,  

от 8 июня 2012 года № 47-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 73-ОЗ, от 28 апреля  

2014 года № 32-ОЗ и от 5 ноября 2014 года № 96-ОЗ, следующие изменения: 

1) подпункт 2 части первой пункта 1 статьи 12, наименование и абзац 

первый пункта 1 статьи 14 после слова «государственной» дополнить словом 

«гражданской»; 

2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 14 слова «(государственной службы 

Российской Федерации иных видов) не менее двух лет» заменить словами 

«не менее двух лет», слова «(государственной службы Российской Федера-

ции иных видов) или стаж работы» – словами «или стаж работы»; 
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3) в подпунктах 2 и 3 пункта 1 статьи 14 слова «(государственной 

службы Российской Федерации иных видов)» исключить; 

4) пункт 2 статьи 19 дополнить частью второй следующего содержа-

ния: 

«Государственным гражданским служащим Свердловской области, за-

мещающим должности государственной гражданской службы Свердловской 

области, включенные в перечень, установленный нормативным правовым ак-

том Свердловской области, принимаемым Губернатором Свердловской об-

ласти, в соответствии с федеральным законом запрещается открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инст-

рументами.»; 

5) в подпункте 5 пункта 3 статьи 21 слова «при поступлении на госу-

дарственную гражданскую службу Свердловской области» заменить словами 

«государственного гражданского служащего Свердловской области»; 

6) в части первой пункта 1 статьи 22 слова «включенные в перечень, 

установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации,» 

исключить, слова «своих семей» заменить словами «своих семей по форме, 

утвержденной нормативным правовым актом Российской Федерации»; 

7) в части второй пункта 1 и пункте 2 статьи 22 слова «включенной в 

перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Фе-

дерации,» исключить; 

8) в части второй пункта 4 статьи 23 слова «при поступлении гражда-

нина на государственную гражданскую службу Свердловской области» заме-

нить словами «государственного гражданского служащего Свердловской об-

ласти»; 

9) в частях первой и второй пункта 4 статьи 24 слова «при поступлении 

на государственную гражданскую службу Свердловской области, а если ис-

пытание при поступлении на государственную гражданскую службу Сверд-

ловской области» заменить словами «государственного гражданского слу-

жащего Свердловской области, а если испытание государственного граждан-

ского служащего Свердловской области»; 

10) в наименовании статьи 27 слова «, проверка достоверности и пол-

ноты этих сведений» исключить; 

11) часть первую пункта 1 статьи 27 после слов «своих семей» допол-

нить словами «по форме, утвержденной нормативным правовым актом Рос-

сийской Федерации»; 
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12) в части второй пункта 1 статьи 27 слова «30 апреля года, следую-

щего за отчетным» заменить словами «срока, установленного нормативными 

правовыми актами Российской Федерации»; 

13) статью 27-1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 27-1. Представление государственными  

гражданскими служащими Свердловской  

области сведений о расходах 

1. Государственный гражданский служащий Свердловской области, 

замещающий должность государственной гражданской службы Свердлов-

ской области, осуществление полномочий по которой влечет за собой обя-

занность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей, обязан ежегодно в сроки, установленные для пред-

ставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транс-

портного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супру-

гом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 

предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), 

если общая сумма таких сделок превышает общий доход государственного 

гражданского служащего Свердловской области и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти сделки. 

Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, представля-

ются по форме, утвержденной нормативным правовым актом Российской 

Федерации. 

Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, представля-

ются в порядке, определяемом нормативным правовым актом Свердловской 

области, принимаемым Губернатором Свердловской области. 

Проверка достоверности и полноты сведений, указанных в части пер-

вой настоящего пункта, осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

2. Сведения об источниках получения средств, за счет которых государ-

ственным гражданским служащим Свердловской области, его супругой (суп-

ругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена 

сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок пре-
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вышает общий доход государственного гражданского служащего Свердлов-

ской области и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальных сайтах государственных органов Свердлов-

ской области и предоставляются для опубликования средствам массовой ин-

формации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, с соблюдением законодательства Российской Федерации 

о государственной тайне и о защите персональных данных. 

3. Губернатор Свердловской области либо уполномоченные им долж-

ностные лица при наличии предусмотренного федеральным законом основа-

ния принимают решения об осуществлении контроля за расходами государ-

ственных гражданских служащих Свердловской области и уведомляют соот-

ветствующих государственных гражданских служащих Свердловской облас-

ти о принятых решениях об осуществлении контроля за расходами. 

Решение об осуществлении контроля за расходами государственных 

гражданских служащих Свердловской области принимается в течение  

30 дней со дня возникновения предусмотренного федеральным законом ос-

нования для принятия такого решения отдельно в отношении каждого госу-

дарственного гражданского служащего Свердловской области и оформляется 

в письменной форме. Указанное решение принимается в порядке, установ-

ленном нормативным правовым актом Губернатора Свердловской области в 

соответствии с федеральным законом и настоящим Законом. 

Контроль за расходами государственных гражданских служащих 

Свердловской области осуществляется подразделениями государственных 

органов Свердловской области по вопросам государственной гражданской 

службы и кадров в порядке, предусмотренном федеральным законом.». 

Статья 4 

Внести в статью 10 Закона Свердловской области от 20 февраля  

2006 года № 5-ОЗ «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законо-

дательного Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2006,  

22 февраля, № 50-51) с изменениями, внесенными Законами Свердловской 

области от 13 июня 2006 года № 27-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 100-ОЗ, от 

25 июня 2010 года № 40-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 124-ОЗ, от 2 июня 

2011 года № 33-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 74-ОЗ, от 25 апреля 2012 года  

№ 36-ОЗ, от 8 июня 2012 года № 49-ОЗ, от 25 марта 2013 года № 16-ОЗ, от  

1 июля 2013 года № 57-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 86-ОЗ, от 17 октября 

2013 года № 88-ОЗ и от 6 июня 2014 года № 49-ОЗ, следующие изменения: 

1) абзац первый части первой пункта 3 статьи 10 после слов «Сверд-

ловской области» дополнить словом «ежегодно»; 

2) подпункт 2 части первой пункта 3 статьи 10 изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=1A2B3EADBB67FB0D2B39F4E9AEA60FC2B15C8AEF7C42D7757180DE0CB9IFxCM
consultantplus://offline/ref=1A2B3EADBB67FB0D2B39F4E9AEA60FC2B15F8FE67B4ED7757180DE0CB9IFxCM
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«2) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению зе-

мельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капита-

лах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несо-

вершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 

году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области и его супруги (супруга) за три последних года, пред-

шествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 

которых совершены эти сделки.»; 

3) часть вторую пункта 3 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, представля-

ются по форме, утвержденной нормативным правовым актом Российской 

Федерации.». 

Статья 5 

Внести в Закон Свердловской области от 29 октября 2007 года  

№ 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Сверд-

ловской области» («Областная газета», 2007, 31 октября, № 370-375) с изме-

нениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 июня 2008 года 

№ 43-ОЗ, от 20 февраля 2009 года № 3-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 5-ОЗ, от 

23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 20 октября 2011 года № 89-ОЗ, от 25 апреля 

2012 года № 35-ОЗ, от 17 июня 2013 года № 54-ОЗ и от 17 октября 2013 года 

№ 98-ОЗ, следующие изменения: 

1) в подпункте 3 пункта 2 статьи 5 слова «муниципальными норматив-

ными правовыми актами» заменить словами «нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации»; 

2) подпункт 4 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4) определяет порядок проверки достоверности и полноты сведений, 

представляемых муниципальными служащими, замещающими должности 

муниципальной службы, включенные в перечни, указанные в пункте 2 ста-

тьи 10 настоящего Закона, о своих расходах, а также о расходах своих супру-

ги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобрете-

нию земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествую-

щего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
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периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 

сделки;»; 

3) в подпунктах 5 – 7 пункта 2 статьи 5 слова «в пункте 3 статьи 10» 

заменить словами «в пункте 2 статьи 10»; 

4) в пункте 3 статьи 7 и пункте 2 статьи 10 слова «муниципальными 

нормативными правовыми актами» заменить словами «нормативными право-

выми актами Российской Федерации», слова «несовершеннолетних детей» – 

словами «несовершеннолетних детей по форме, утвержденной нормативным 

правовым актом Российской Федерации»; 

5) пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципаль-

ной службы, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязан-

ность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей, обязан ежегодно представлять сведения о своих рас-

ходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчет-

ного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход му-

ниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за 

счет которых совершены эти сделки. 

Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, представля-

ются по форме, утвержденной нормативным правовым актом Российской 

Федерации.».  

Статья 6 

Внести в Закон Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ 

«О противодействии коррупции в Свердловской области» («Областная газе-

та», 2009, 25 февраля, № 51-52) с изменениями, внесенными Законами 

Свердловской области от 22 октября 2009 года № 90-ОЗ, от 10 июня 2010 го-

да № 33-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 9-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от  

9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 21 марта 2012 года № 20-ОЗ, от 17 октября 

2013 года № 98-ОЗ и от 6 июня 2014 года № 46-ОЗ, следующие изменения: 

1) статью 2 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания: 

«2-1) представление сведений о доходах – представление лицами, за-

мещающими государственные должности Свердловской области, муници-

пальные должности на постоянной основе в муниципальных образованиях, 

consultantplus://offline/ref=7F713C47D8A7F8C2CA0188696000DF1815CBEDB9E87EAE47A67F779275DA32C5D1B1P3J
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расположенных на территории Свердловской области, сведений о своих до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;»; 

2) заголовок статьи 12-1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 12-1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера»; 

3) пункт 1 статьи 12-1 изложить в следующей редакции: 

«1. Лицо, замещающее государственную должность Свердловской об-

ласти или муниципальную должность на постоянной основе в муниципаль-

ном образовании, расположенном на территории Свердловской области, в 

соответствии с федеральным законом обязано представлять:  

1) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей; 

2) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению зе-

мельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капита-

лах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несо-

вершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 

году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход лица, указанного в абзаце первом на-

стоящего пункта, и его супруги (супруга) за три последних года, предшест-

вующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет ко-

торых совершены эти сделки. 

Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, представля-

ются по форме, утвержденной нормативным правовым актом Российской 

Федерации.»; 

4) в абзаце первом части четвертой и абзаце первом части пятой пунк-

та 2 статьи 12-1 слова «по форме, утвержденной нормативным правовым ак-

том Губернатора Свердловской области,» исключить; 

5) в пункте 4 статьи 17 слово «уставами» заменить словами «муници-

пальными нормативными правовыми актами». 
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Статья 7 

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его офици-

ального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Свердловской области Е.В.Куйвашев 

 

 

 

г. Екатеринбург 

20 марта 2015 года 

№ 26-ОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1452.1з-янк 


